Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский  муниципальный  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2022				         			                               № 134
п.Горноправдинск

Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества сельского
поселения Горноправдинск

В соответствии со статьями 14, 18, 32.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 17.02.2022 № 150 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год», Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 19.05.2015 № 65:
	1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества сельского поселения Горноправдинск согласно приложению.
2. Отделу имущественных, жилищных и земельных отношений администрации сельского поселения Горноправдинск:
	2.1. Провести процедуру продажи муниципального имущества на аукционе в электронной форме в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями.
2.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, раздел для сельских поселений, подраздел Горноправдинск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава сельского
поселения  Горноправдинск		 			          	            О.С.Садков

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Горноправдинск
от 06.12.2022 № 134

	№ лота
	Наименование имущества
	Техническая характеристика имущества
	Способ приватизации, форма проведения и способ подачи предложений о цене
	Начальная цена продажи, рублей
(без учета НДС)
	Сумма задатка, рублей
(20% от начальной цены продажи)
	Шаг аукциона, рублей
(5% от начальной цены продажи)
	Иные сведения

	1
	Автомобиль специальный-установка промысловая паровая Урал 4807
	Марка, модель ТС: Урал 4807-0000010, тип ТС: автомобиль специальный – установка промысловая паровая, идентификационный номер (VIN): X5A480700Y2900043, год выпуска – 2000,  цвет: зеленый, модель,
№ двигателя ТС: ЯМЗ-238М2 Y0085214, мощность двигателя: 240 л.с. (176 кВт), объем двигателя: 14860 куб. см.,
тип двигателя: дизельный, разрешенная максимальная масса: 20400 кг, масса без нагрузки: 10425 кг, организация-изготовитель ТС (страна): ЗАО «УралАЗспецтехника» (Россия), техническое состояние – неудовлетворительное, требуется замена или ремонт деталей.
	Аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.
	86 666,67

	17 333,34
	4 333,34
	Рассрочка платежа не предоставляется, условия обременения (ограничения) не установлены.

	[bookmark: _GoBack]2

	Здание газово-балонной установки с земельным участком
	Нежилое здание: кадастровый номер 86:02:1211007:1653, общая площадь – 25,1 кв.м., местоположение: ХМАО-Югра, Ханты-Мансийский район, п.Горноправдинск, ул.Поспелова, 8А/1

Земельный участок: кадастровый номер 86:02:1211007:468, общая площадь – 37 кв.м., вид разрешенного использования: газово-балонная установка, местоположение: ХМАО-Югра, Ханты-Мансийский район, п.Горноправдинск, ул.Поспелова, 8А/1
	Аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.
	62 000,00
в том числе: нежилое здание – 48 000,00, земельный участок
– 14 000,00
	12 400,00
в том числе: нежилое здание
– 9 600,00, земельный участок
– 2 800,00
	3 100,00
в том числе: нежилое здание
– 2 400,00, земельный участок
– 700,00
	Рассрочка платежа не предоставляется, условия обременения (ограничения) не установлены.